

---

**Kyrkomötet**  
**Motion 2017:132**  
**av Anders Roos**

## **Konsekvenser av strukturförändringarna**

---

### **Förslag till kyrkomötesbeslut**

1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda och utvärdera konsekvenserna av strukturförändringarna i Svenska kyrkan.
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att återkomma till kyrkomötet 2019 med en rapport innehållande förslag till nödvändiga åtgärder.

### **Motivering**

Genom den senaste strukturförändringen i Svenska kyrkan har ett antal större och ibland väldigt stora pastorat bildats. En av anledningarna till förändringarna var att skapa bättre och effektivare administrativa rutiner och ett mera stabilt ekonomiskt underlag och att mera resurser skulle kunna koncentreras till församlingsverksamheten, till församlingens grundläggande uppgift och till den pastorala vården i församlingarna. Har det blivit så?

Det påstås att på många ställen har det verkliga inflytandet över församlingens verksamhet flyttats från församlingen till det övergripande pastoratet, att gudstjänster firas mera sällan, att personella resurser dragits bort från församlingarna och därmed försvagat församlingslivet. Man har genomfört en centralisering också av församlings- och gudstjänstlivet. Har det blivit så?

Det har sagts att församlingsrådets roll, deras inflytande och beslutsfunktioner inte blivit som det var tänkt i kyrkomötets beslut. Kyrkoråden delegerar helt enkelt inte beslutsfunktioner till församlingsråden, vilket gör att dessa har blivit lokala samtalsgrupper utan inflytande. Har det blivit så?

I flera av de allra största pastoraten har uppstått problem med lednings- och styrningsfunktioner med bl.a. dyra utköp av personal som följd.

Är detta en följd av misstolkning av strukturförändringen eller har det andra orsaker?

Jag tror fortfarande att strukturförändringarna var nödvändiga, men att något gått snett. Orsakerna till detta behöver utredas snarast. Nödvändiga förändringar behöver vidtas, annars finns risken att Svenska kyrkan blir något annat än en del av Kristi kyrka på jorden.

Upplands Väsby den 2 augusti 2017

*Anders Roos (POSK)*